受付：

①

②

但し、・家族は無料（全断連へ補助金申請）

＊自家用車でお越しの際は近隣の有料駐車場をご利用ください

《アクセス》

阪神尼崎駅南口より西へ徒歩5分

〒660-0868　尼崎市西御園町93-2

　　　☎06-6413-8171

酒害者（本人、家族）による体験談

          (研修会の内容についての問い合わせは当会事務局へ）

＊できるだけ電車・バス等の公共交通機関を利用してご来場ください。

《 申込み 》 準備の都合上、2月29日（木）までに、別紙参加申込書にご記入の上、

兵庫県阪神断酒会45周年一日研修会の開催について（ご案内）

　拝啓　時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度45周年一日研修会を下記の内容にて開催いたしますので、ご案内申し上げます。

公私ともに御多忙中のことと存じますが、お誘いあわせの上ご参加くださいますようお願いいたします。

《 尚、この行事は、兵庫県の「令和5年度依存症に関する自助グループ等活動支援事業補助金」対象事業です 》

敬具

《 内　容 》 記念講演： 講師　田中 禎 先生

講　題：

『断 酒 の た め の 知 恵』

記

《 日　時 》 令和6年3月10日（日）　10：30～16：00

《 会　場 》 サンシビック尼崎（3F 中央南生涯学習プラザ）
3Fエレベーターを降りて、右へお進みください

      日本精神神経学会（認定専門医・指導医）

      一般社団法人日本アドラー心理学会（認定カウンセラー、講師）

      兵庫県精神保健福祉センターの嘱託医（アディクション関連問題家族相談）

FAX、E-mail等により申込書に記載の当会事務局あてにお知らせください。

令和5年11月吉日

　関係者各位

公益社団法人 全日本断酒連盟

NPO法人  兵庫県断酒会

兵 庫 県 阪 神 断 酒 会

           会長 鳥渕 敏広

《 参加費 》 \1.500／人　（昼食弁当、お茶の用意をいたします）

　　　・行政・医療・福祉等関係団体の職員・スタッフの皆様は無料

      西宮地区薬物乱用防止指導員協議会　会長

《 記念講演につきましては、尼崎市との共催事業として実施いたします 》

2000年 ただしメンタルクリニックを開業し、現在に至る。

1997年 新阿武山クリニック勤務時代,平野建二所長の元で,アルコール医療に出会い感銘を受ける

  《 プロフィール 》

  ただしメンタルクリニック院長

中央公園
三和商店街

さきタワー

サンシビック尼崎

尼崎戎神社

（該当する箇所に〇印記入）

FAX : 078-453-3170／TEL : 090-5014-7225／ E-mail : hanshin_dansyu@yahoo.co.jp

令和6年3月10日（日）サンシビック尼崎　10：30～16：00

用紙が足らない場合は恐れ入りますがこの用紙をコピーしてご記入お願いします

▽下記あてにFAX、E-mail、郵送等で申し込みください。締切：令和6年2月29日（必着）▽

申込先 　　　　　兵庫県阪神断酒会 事務局

（お問合せ） 〒658-0082　兵庫県神戸市東灘区魚崎北町2丁目3-9 曽我部真介 方

合計参加申込人数 名 名 名 (　　　) 名

その他

10
本人 家族 その他

その他

9
本人 家族 その他

その他

8
本人 家族 その他

その他

7
本人 家族 その他

その他

6
本人 家族 その他

その他

5
本人 家族 その他

その他

4
本人 家族 その他

その他

3
本人 家族 その他

その他

2
本人 家族 その他

兵庫県阪神断酒会45周年一日研修会

参 加 申 込 書

団体名(個人での参加の方は,下記参加者名簿№1に記入ください) ご担当

その他

1

本人 家族 その他

№
フリガナ 断酒会員:酒害者(会員以外） 行政・医療・福祉等

関係団体・機関等 所属部課

その他

氏名
家族・その他（一般）

役職・資格等

様

【参加者名簿】 （参加申込書） 枚目

代表者連絡先電話番号